
«Необхідність тестування та 

вакцинації населення очима 

медиків» 
 

Національне дослідження 

 

Досліджуємо громадську думку з 2011 року 

Дослідницька компанія «Active Group»  

спільно з Всеукраїнським лікарським товариством 

та Асоціацією міст України 



Обсяг вибірки: 4165 респондентів. 
 

Похибка вибірки: теоретична - при довірчій імовірності 95% і: 

відсотку відповідей 50% – +/-1,5% 

відсотку відповідей в 25% та 75% – +/- 1,3% 

відсотку відповідей в 10% та 90% – +/- 0,9%.  

 

  

 

Тип дослідження: кількісне дослідження.  
 

Метод збору первинної інформації: он-лайн опитування, репрезентативне за віком, 

географією, формою власності медичного закладу (приватна, комунальна, державна) 

та видом надання медичної допомоги (первинна, вторинна, третинна).  
 

Період проведення польових робіт: 13-18 січня 2021 року. 
 

Генеральна сукупність: працівники медичної галузі, які працюють в медичних 

закладах на території України (за винятком окупованих територій та АР Крим). 



Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування / вакцинації  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  

Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

масового тестування населення на  
коронавірус SARS CoV 2 

масової вакцинації населення проти 
коронавірусної хвороби SARS CoV 2 

Це безумовно необхідно зробити 45,8% 40,6%

Це бажано, але не обов’язково 32,1% 24,5%

Це непотрібно 16,3% 13,3%

Важко відповісти 5,8% 21,7%
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Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

45,8% 

32,1% 

16,3% 

5,8% 
Це безумовно 
необхідно зробити 

Це бажано, але не 
обов’язково 

Це непотрібно 

Важко відповісти 

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Це безумовно 
необхідно зробити 

Це бажано, але не 
обов’язково 

Це непотрібно Важко відповісти 

Квітень 2020 53,9% 30,6% 11,7% 3,7%

Січень 2021 45,8% 32,1% 16,3% 5,8%
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Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Схід Південь Центр Захід 

Це безумовно 
необхідно зробити 

40,4% 46,5% 46,9% 46,2%

Це бажано, але не 
обов’язково 

34,3% 32,1% 30,3% 33,4%

Це непотрібно 18,9% 15,2% 17,0% 15,3%

Важко відповісти 6,4% 6,2% 5,8% 5,2%

Постійно 
працюю з 

такими 
хворими 

Контактую з 
ними час 
від часу 

Контактую 
випадково 

Практично 
не 

контактую 

Це безумовно 
необхідно зробити 

40,6% 48,6% 49,2% 45,9%

Це бажано, але не 
обов’язково 

33,4% 31,3% 31,1% 33,0%

Це непотрібно 19,9% 15,0% 13,9% 11,0%

Важко відповісти 6,2% 5,0% 5,8% 10,1%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

18-29 30-39 40-49 50-59 60+

Це безумовно 
необхідно зробити 

40,7% 41,3% 43,7% 51,5% 50,3%

Це бажано, але не 
обов’язково 

35,2% 32,0% 31,7% 30,4% 33,7%

Це непотрібно 18,3% 19,2% 18,3% 13,2% 11,8%

Важко відповісти 5,7% 7,4% 6,3% 4,9% 4,2%

Лікар 
Медсестра, 

фельшер 
інший 

Це безумовно 
необхідно зробити 

47,1% 41,1% 44,9%

Це бажано, але не 
обов’язково 

31,3% 35,0% 31,8%

Це непотрібно 16,6% 16,0% 12,6%

Важко відповісти 5,0% 7,9% 10,7%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Державна Комунальна Приватна 

Це безумовно 
необхідно зробити 

45,5% 45,6% 55,9%

Це бажано, але не 
обов’язково 

33,5% 31,9% 27,9%

Це непотрібно 15,7% 16,5% 12,6%

Важко відповісти 5,3% 6,0% 3,6%

Первинна Вторинна Третинна 

Це безумовно 
необхідно зробити 

41,1% 49,4% 55,8%

Це бажано, але не 
обов’язково 

33,8% 30,6% 29,1%

Це непотрібно 18,6% 14,5% 11,9%

Важко відповісти 6,5% 5,4% 3,2%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масового тестування  

населення на коронавірус SARS CoV 2?»  



Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масової вакцинації населення  

проти коронавірусної хвороби SARS CoV 2?»  

Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

40,6% 

24,5% 

13,3% 

21,7% 

Це безумовно 
необхідно зробити 

Це бажано, але не 
обов’язково 

Це непотрібно 

Важко відповісти 



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Схід Південь Центр Захід 

Це безумовно 
необхідно зробити 

31,2% 44,7% 42,4% 38,1%

Це бажано, але не 
обов’язково 

24,3% 24,2% 22,1% 28,0%

Це непотрібно 17,3% 12,1% 12,7% 13,4%

Важко відповісти 27,2% 18,9% 22,8% 20,6%

Постійно 
працюю з 

такими 
хворими 

Контактую з 
ними час 
від часу 

Контактую 
випадково 

Практично 
не 

контактую 

Це безумовно 
необхідно зробити 

41,7% 41,4% 38,1% 35,9%

Це бажано, але не 
обов’язково 

21,9% 24,6% 27,3% 29,5%

Це непотрібно 12,1% 13,9% 14,1% 12,4%

Важко відповісти 24,2% 20,1% 20,4% 22,1%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масової вакцинації населення  

проти коронавірусної хвороби SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

18-29 30-39 40-49 50-59 60+

Це безумовно 
необхідно зробити 

36,5% 37,3% 36,7% 45,3% 47,1%

Це бажано, але не 
обов’язково 

25,0% 23,7% 24,6% 23,2% 27,9%

Це непотрібно 16,4% 15,9% 15,2% 10,4% 7,8%

Важко відповісти 22,1% 23,1% 23,6% 21,2% 17,2%

Лікар 
Медсестра, 

фельшер 
інший 

Це безумовно 
необхідно зробити 

44,4% 26,2% 38,7%

Це бажано, але не 
обов’язково 

24,1% 25,7% 24,5%

Це непотрібно 11,6% 19,1% 15,6%

Важко відповісти 19,9% 28,9% 21,2%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масової вакцинації населення  

проти коронавірусної хвороби SARS CoV 2?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Державна Комунальна Приватна 

Це безумовно 
необхідно зробити 

40,8% 40,4% 43,8%

Це бажано, але не 
обов’язково 

25,6% 24,2% 26,8%

Це непотрібно 14,7% 13,1% 11,6%

Важко відповісти 18,9% 22,3% 17,9%

Первинна Вторинна Третинна 

Це безумовно 
необхідно зробити 

41,1% 39,0% 48,4%

Це бажано, але не 
обов’язково 

23,8% 25,2% 24,2%

Це непотрібно 12,8% 13,8% 13,3%

Важко відповісти 22,4% 22,0% 14,0%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте пропозицію щодо необхідності масової вакцинації населення  

проти коронавірусної хвороби SARS CoV 2?»  



Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте якість тестів на коронавірусну інфекцію SARS CoV 2 які є в наявності в Україні  

(за п’ятибальною шкалою)?»  

Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків
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Середньозважена оцінка – 3,08 бали 



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

1 2 3 4 5
важко 

відповісти 

Квітень 2020 14,0% 28,9% 43,3% 11,4% 2,4% 0,0%

Січень 2021 8,4% 12,7% 34,8% 25,4% 5,5% 13,2%
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Середньозважена оцінка: квітень 2020 р. – 2,59 бали 

       січень 2021 р. – 3,08 бали 

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте якість тестів на коронавірусну інфекцію SARS CoV 2 які є в наявності в Україні  

(за п’ятибальною шкалою)?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Схід 
Півден

ь 
Центр Захід 

1 12,5% 8,8% 8,4% 6,1%

2 10,0% 10,9% 14,9% 13,1%

3 30,7% 36,4% 34,7% 35,1%

4 24,6% 25,4% 22,9% 29,0%

5 4,8% 5,5% 4,8% 7,0%

важко відповісти 17,4% 13,0% 14,3% 9,7%

Середньозважен
а оцінка 

2,99 3,09 3,01 3,19
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Постійно 
працюю 
з такими 
хворими 

Контакту
ю з ними 

час від 
часу 

Контакту
ю 

випадков
о 

Практичн
о не 

контакту
ю 

1 6,4% 9,3% 9,9% 10,0%

2 11,6% 13,1% 14,3% 10,0%

3 33,5% 36,2% 35,7% 28,8%

4 30,7% 24,5% 19,0% 20,5%

5 7,8% 4,4% 3,6% 7,8%

важко відповісти 10,0% 12,5% 17,5% 22,8%

Середньозважена 
оцінка 

3,24 3,02 2,90 3,08

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%

Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте якість тестів на коронавірусну інфекцію SARS CoV 2 які є в наявності в Україні  

(за п’ятибальною шкалою)?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

18-29 30-39 40-49 50-59 60+

1 8,3% 8,9% 10,5% 7,3% 6,2%

2 16,3% 13,7% 11,8% 12,3% 10,7%

3 36,3% 32,1% 33,7% 37,3% 35,8%

4 27,3% 26,6% 25,0% 24,2% 24,5%

5 2,4% 6,6% 6,2% 4,4% 6,9%

важко відповісти 9,4% 12,1% 12,8% 14,5% 15,8%

Середньозважена 
оцінка 

2,99 3,09 3,05 3,07 3,18

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

Лікар 
Медсестра
, фельшер 

інший 

1 7,7% 10,3% 13,5%

2 13,1% 11,3% 12,6%

3 35,8% 31,8% 32,1%

4 26,2% 23,2% 20,0%

5 5,3% 6,6% 5,6%

важко відповісти 12,0% 16,8% 16,3%

Середньозважена 
оцінка 

3,09 3,06 2,90
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Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте якість тестів на коронавірусну інфекцію SARS CoV 2 які є в наявності в Україні  

(за п’ятибальною шкалою)?»  



Боротьба із пандемією COVID-19 очима медиків

Державна Комунальна Приватна 

1 8,6% 8,4% 10,7%

2 12,4% 12,7% 15,2%

3 36,4% 34,4% 39,3%

4 25,8% 25,5% 16,1%

5 5,1% 5,5% 11,6%

важко відповісти 11,7% 13,6% 7,1%

Середньозважена 
оцінка 

3,07 3,08 3,03
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Первинна Вторинна Третинна 

1 7,1% 9,9% 8,1%

2 10,9% 15,1% 9,2%

3 33,8% 35,9% 34,5%

4 28,6% 21,7% 27,1%

5 6,5% 4,2% 8,5%

важко відповісти 13,1% 13,3% 12,7%

Середньозважена 
оцінка 

3,19 2,94 3,21
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Точне формулювання запитання: 

«Як ви оцінюєте якість тестів на коронавірусну інфекцію SARS CoV 2 які є в наявності в Україні  

(за п’ятибальною шкалою)?»  



більше досліджень на 

 

http://activegroup.com.ua 

 

 

+ 38 (050) 410 21 80 

Досліджуємо громадську думку з 2011 року 

http://activegroup.com.ua/

